- gintaegerunt ἑβραϊστικῶν qui vertunt, ἀδικία αὐτῶν. [Aliam Symmachi versionem, quae toto caelo a nostra differt, exhibet Origenes in operibus, nimirum: Ἐξίστιν ἀπόλιτους οἱ ὀφθαλμοὶ αὐτῶν. I. e., Exeunt a pinguedine oculi eorum. Drach.]
- Hid. Α., παρῆλθον etc. Eusebius. Σ., παρέβαινον etc. Eusebius et Drusius.
- V. 8 et 9. Σ., κατανοώμενοι ἐλάου etc. Totum huic locum Symmachi Eusebius habet. Agellus vero legit, περιεπάται ἐν τῇ γῆ.
- V. 11. Σ., οἱ δὲ ἔλαγον etc. Eusebius et Theodoretus. Hieronymus in Epist. ad Suniam et Fretelam ait omnes pauper habere, πῶς ἔγνω ὁ Θεός, quomodo novit Deus?
- V. 15 et 14. Σ., ἔσωσ ὁν etc. Eusebius sic totum Symmachi locum exhibet. Aquilae vero clausulam

PSALMUS LXXIII.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

ΑΚΥΑΑΣ.

1. לִבִּי אֲלֵהוּם וְחַת לִנְצַח 1
2. וְהָרַע עֲשָׂה 1 קִנְיַת קֶדֶם

1.

2.

1. Tí, Θεὸς, ἀπέσω εἰς νῆκος;
2. Μνήσθητι τῆς συναγωγῆς σου, ἦν ὑποπίσω ἀπὸ ἀρχῆς.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Et quid, Deus, elongasti te in finem? Hieron., ut quid, Deus, repulisti in buem?
2. Memento cœtus tui, aquilae ad quendam. Hieron., recordare

1. Et quid, Deus, repulisti in finem?
2. Memor esto congregationis tue, quam possedisti ab initio.

1. Quid, Deus, repulisti in victoriam?
2. Memento congregationis tue, quam redemisti ab initio.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΩΤΗΩΝ.

21-25. Συνεστύλλετο ἡ καρδία μου, καὶ ἐντὸς τῶν νεφρῶν μου διελιγόμεν ἠντιθέγων ἤμην δὲ ἀνεπίστημον καὶ μὴ εἰδώς· κτηνωδῶς διετέλεσα παρὰ σοί, καὶ συνέμην σοὶ διαπαντός.

24. Τῆ συμβουλῆ σου ὠδήγησάς με, ὕστερον τιμῆ διεδέξαστό με.

25. Τίς μοι ἔστιν ἐν τῷ οὐρανῷ, καὶ μετὰ σοῦ οὐκ ἠθέλησα ἐν τῆ γῆ.

28.

SYMMACHUS.

21-25. Ὅτι ἠγροῦμένη ἦ καρδία μου, καὶ οἱ νεφροί μου ἠντιθέτησαν. Κατὰ ἐξουθενωμένον, καὶ οὐκ ἔγνων, κτηνωδῶς ἐγενόμην παρὰ σοί, κατὰ διαπαντός μετὰ σοῦ.

24. Καὶ ἐν τῇ βουλῇ σου ὠδήγησάς με, καὶ μετὰ τιμῆς προσέλαβόν με.

25. Τί γὰρ μοι ὕπὸ τῶν οὐρανῶν, καὶ παρὰ σοῦ τι ἐθέλησα ἐπὶ τῆς γῆς;

28. Τοῦ ἐξαγγέλλαι πάντα τὰς ἐπαγγελίας σου.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIU.

21-25. Contrahebatur cor meum, et intra renes meos dissererebam contradicens : eram autem imperitus et non sciens : jumentum more perseveravi apud te, et tecum eram semper

24. Consilio tuo duxisti me, denam honori excepti me.

25. Quis mihi est in caelo? et tecum volui in terra.

28.

21-25. Quia delectatum est cor meum, et renes mei mutati sunt : et ego ad nihilam redactus sum, et nescivi : ut jumentum factus sum apud te, et ego semper tecum.

24. Et in consilio tuo deduxisti me : et cum gloria suscepisti me.